
令和２年８月２日 

 

ご利用者・ご家族 各位 

 

介護老人保健施設あやめ 

施設長 井上貴央 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（令和２年８月２日改定） 

 

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

首都圏を中心に再び新型コロナウイルス感染者が増加してまいりました。引き続き感染予防を徹底致したく、下記事項につ

いてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

【入所サービス】 

発熱、倦怠感等の体調不良がある場合や、下記に示す「該当地域」からお越しの方は、入所者さまとの面会はお控えいただ

きますようお願いいたします。 

また、「該当地域」からお越しになった方と濃厚接触**があった場合も、入所者さまとの面会をお控え下さいますようお願い

いたします。 

面会をご希望の場合は、事前に連絡いただきますようお願いします。また、遠方にいらっしゃる方とのオンライン面会もで

きるよう準備をすすめております。詳しくはお問い合わせください。 

 

【ショートステイ（短期入所）・通所サービス】 

下記に示す「該当地域」からご自宅に帰省者や来客があり、濃厚接触**があった場合はご利用のサービス事業所に連絡をい

ただき、原則として 14日間のご利用の自粛をお願い致します。 

 

*「該当地域」は以下のとおりです。（令和２年８月２日現在） 

・「鳥取県版新型コロナ警報」で「注意報」以上が発表されている地域（県全域） 

・「鳥取県新型コロナウイルス感染症特設サイト」で「特別感染警戒地域」・「重要感染警戒地域」・「感染警戒地域」に指定さ

れた地域 

 

特別感染警戒地域 埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、岐阜県、静岡県、愛知県、京都府、大阪府、

兵庫県、奈良県、和歌山県、広島県、福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、宮崎県、

鹿児島県、沖縄県 

重要感染警戒地域 北海道、茨城県、栃木県、石川県、福井県、山梨県、長野県、三重県、滋賀県、 

岡山県、徳島県 

感染警戒地域 岩手県、宮城県、秋田県、群馬県、新潟県、富山県、島根県、山口県、、愛媛県、

高知県、大分県 

 

「鳥取県 新型コロナウイルス感染症特設サイト」に掲載されています。 

https://www.pref.tottori.lg.jp/item/1215170.htm#itemid1215170 

**濃厚接触とは、マスクを着用していても至近距離で 15分間以上にわたって会話等の接触があった場合とします。 


